

World of Greenland A/S

Kussangajanguaq 7, Postboks 109, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 34 66 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

Mogens Errebo Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	World of Greenland A/S Kussangajanguaq 7 Postboks 109 3952 Ilulissat CVR-nr.: 12 34 66 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Errebo Jensen, Formand Peter Brøsti Simonsen Ermose Peter Christian Flindt Bastrup Jacob Nitter Sørensen
Direktion	Peter Christian Flindt Bastrup, Adm. direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Air Greenland A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i World of Greenland er salg af oplevelser og udflugter i Ilulissat og vores lodges; Glacier Lodge Eqi, Ilimanaq Lodge og Igloo Lodge.

Markedssituation

De positive efterdønninger, med en overnormal tilstrømning af turister der har været forhindret i at rejse under COVID-19, har været faldende i 2023. Kombineret med negative makroøkonomiske tendenser, har dette medført et mindre fald i antallet af turister, sammenlignet med 2022. Sammenlignet med antallet af turister før COVID-19, ser vi dog stadig positive tendenser.

På trods af en denne generelle afkøling, oplevede vi bl.a. i første halvår en vækst i aktiviteten. Det øgede fokus på markedsføring af vinterturismen, både fra Visit Greenland, virksomhedens og branchens side, samt et generelt forøget udbud af aktiviteter i intersæsonen, har gjort det mere attraktivt at rejse til Ilulissat i løbet af vinteren.

Oplevelsesture

Der har generelt set været stigende konkurrence på markedet for oplevelsesture de sidste år, en tendens der er fortsat i 2023. En tendens World of Greenland ser positivt på, da det giver muligheden for stigende grad af frugtbare, samarbejder med andre i branchen, samt skubber den generelle kvalitet og det generelle aktivitetsudbud i en positiv retning. Med henblik på den fremtidige internationale lufthavn i Ilulissat, er det positivt at branchen står stærkere og mere diverser end tidligere.

Lodge

På lodge området ses en let stigning i substituerende produkter, hvor der i 2023 er sket en udvikling i aktivitetsudbuddet rundt i Diskobugten. Dette anses dog ligesom den stigende konkurrence inden for oplevelsesture, som værende positivt. Den generelle forøgelse af udbuddet og større diversitet, gør det mere attraktivt for turister at rejse til Ilulissat og gør at branchen står stærkere rustet til fremtiden. Vores unikke lodge produkter, Glacier Lodge Eqi, Ilimanaq Lodge og Igloo Lodge tiltrækker turister til hele Diskobugten og Grønland. Derved vedbliver de med at fungere som en drivende faktor i udviklingen af turismen, og har en positivt afsmittende effekt på resten af branchen.

Ledelsesberetning

Strategi og operation

Air Greenland Koncernens strategi er at udvikle "reason to go" til turisten, og deraf udvikle markedet både gennem lokale leverandører og egne producerede produkter, såsom de eksisterende lodges som selskabet råder over. Selskabet har stor succes med de etablerede lodges i Eqi, Ilimanaq og Igloo lodge, hvorfor Glacier Lodge Eqi i 2023 har påbegyndt en udvidelse med yderligere 9 enheder, samt opgradering af eksisterende enheder.

I 2023 fortsatte samarbejdet med den 2-stjernede Michelin restaurant KOKS, i Ilimanaq Lodge. Samarbejdet har igen i år resulteret i glade gæster, og betydelig omtale af Grønland på den gastronomiske verdensscene. Samarbejdet forsætter i 2024.

Siden Igloo Lodge åbnede dørene i 2019, har der hvert år været en vækst i antallet af gæster. Denne vækst er fortsat i 2023, og har medført en positiv effekt på resten af virksomhedens vinteraktiviteter, så vel som på resten af branchen.

Virksomheden har i starten af 2023 implementeret et net promotor score system (NPS), for i højere grad at kunne modtage direkte feedback fra gæsterne. Vi har for året en NPS på 68, hvilket anses for værende meget tilfredsstillende. Den høje score vidner om virksomhedens kvalitetsprodukter, og en organisationskultur hvor kunden og hospitality er i centrum.

Virksomheden har i 2023 fortsat og udvidet samarbejdet med en lang række af lokale operatører, samt påbegyndt samarbejdet med endnu flere. Vi er stolte af disse samarbejder, der både fører til glade gæster og styrker branchen lokalt.

Vi har i 2023 haft 11 fastansatte, derudover har vi haft 35 sæsonansættelser. Virksomheden har fokus på den lokale forankring, også når det kommer til personalet. World of Greenland arbejder målrettet på at øge antallet af lokale guider, og samarbejder med uddannelsesinstitutioner i Grønland om dette.

Alle ansatte i World of Greenland betaler grønlandsk skat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.544 t.kr. mod 14.455 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 185 t.kr. mod 890 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende ud fra de givne vilkår som markedet har budt på i 2023

Vintersæsonen har bidraget positivt til årets resultat, og har generelt set vækstet ift. 2023. I sommerhalvåret, har aktiviteten også generelt set været som forventet, dog har vi oplevet et fald i antallet af gæster i Ilimanaq Lodge. Det er dette fald, der har påvirket årets resultat negativt.

Ledelsesberetning

Fokusområder for 2024

Vi forventer i 2024 at være helt færdige med udvidelsen af kapaciteten i Glacier Lodge Eqi, samt opgraderingen af eksisterende enheder. Der vil derfor være fokus på at sælge den ekstra kapacitet.

Det vil derudover være et mål at opretholde den gode NPS, hvorfor hospitality vil blive ved med at være et fokusområde.

I 2024 vil virksomheden desuden fokusere på at styrke den lokale forankring, både når det kommer til samarbejdspartnere og i relation til at højne andelen af lokalt forankrede ansatte.

Forventet udvikling i 2024

Forventninger til 2024 er en stigning i den samlede aktivitet. Den forventede stigning tilskrives primært udvidelsen i Eqi, der giver en markant kapacitetsforøgelse. Kapacitetsforøgelsen forventer at medfører et væsentligt højere antal gæster i Eqi end i 2023. Omvendt er forventningerne til Ilimanaq Lodge ikke lige så høje som de har været i tidligere år, dette skyldes de generelle markedsforhold og forventninger til en let svækket købekraft hos segmentet.

Resultatmæssigt forventer vi et niveau som i 2023 på mellem 0,5 - 1,0 millioner kr. før skat.

World of Greenland forventer desuden i 2024 at indgå i en regnskabsmæssig fusion med søstervirksomheden Hotel Arctic A/S. Virksomhederne forventes slået sammen under et CVR, men med bibeholdelsen af de særskilte brands.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedag og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingerne i årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	10.544	14.455
1 Personaleomkostninger	-7.373	-7.143
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.342	-4.191
Andre driftsomkostninger	0	-1.513
Driftsresultat	829	1.608
Andre finansielle indtægter	45	0
2 Finansielle omkostninger	-627	-453
Resultat før skat	247	1.155
3 Skat af årets resultat	-62	-265
Årets resultat	185	890
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	185	890
Disponeret i alt	185	890

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	24	59
Immaterielle anlægsaktiver i alt	24	59
Grunde og bygninger	28.871	25.438
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.757	2.055
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	21.051	6.184
Materielle anlægsaktiver i alt	53.679	33.677
Anlægsaktiver i alt	53.703	33.736
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	938	513
Varebeholdninger i alt	938	513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	871	314
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	291	0
Andre tilgodehavender	3.762	2.922
Tilgodehavender i alt	4.924	3.236
Likvide beholdninger	1.430	4.175
Omsætningsaktiver i alt	7.292	7.924
Aktiver i alt	60.995	41.660

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000	2.000
Overført resultat	8.512	8.327
Egenkapital i alt	10.512	10.327
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	752	691
Hensatte forpligtelser i alt	752	691
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.300	19.900
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.300	19.900
4 Kortfristet del af langfristet gæld	2.600	2.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.445	6.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.573	653
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	241
Anden gæld	813	1.088
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.431	10.742
Gældsforpligtelser i alt	49.731	30.642
Passiver i alt	60.995	41.660
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	2.000	8.327	10.327
Overført fra resultatdisponering	0	185	185
	2.000	8.512	10.512

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	7.200	6.958		
Pensioner	88	114		
Personalemkostninger i øvrigt	85	71		
	7.373	7.143		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 22	 20		
2. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	619	410		
Andre finansielle omkostninger	8	43		
	627	453		
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	62	265		
	62	265		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.900	2.600	39.300	28.900
	41.900	2.600	39.300	28.900
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Der er via selskabets pengeinstitut stillet betalingsgaranti for ialt 50 t.kr.				

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede lejeforpligtelse på t.kr. 1.720, hvoraf de t.kr. 281 udløber inden for 12 måneder, t.kr. 464 indenfor 60 måneder og t.kr. 975 efter 60 måneder.